
 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

 

ZÁPIS č. 13 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:00 hodin dne 21. prosince 2015 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Martin Vaněček, Miroslav Sládek, Michal 

Šimeček 

 

Nepřítomni: Milan Dušek (omluven) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

1) Schválení zápisu č. 12 ze zasedání zastupitelstva obce z 24. listopadu 2015 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula   

3) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2016 

4) Schválení dodatku č. 14 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění odpadu - Marius Pedersen 

a.s. 

5) Schválení smlouvy s Městem Lišov o spolupráci podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., v platném znění (zabezpečování požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

6) Rozpočtové opatření č. 9/2015 

7) Schválení zápisů do kroniky obce za rok 2012, 2013 a 2014 

8) Schválení přípravy projektu a oslovení firem o zhotovení vrtu u stávající vodárny na parcele č. 

3156/7 v k. ú. Hvozdec 

9) Žádost k vyjádření obce Hvozdec ke stavebnímu povolení na parcele č. 3166 v k.ú. Hvozdec u 

Lišova 

10) Návrh na pololetní odměnu pokladní obce 

11) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Hvozdec 

12) Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce SDH Hvozdec 

13) Žádost o poskytnutí dotace SDH na rok 2016  

14) Rozpočet SO Lišovsko na 2016 

15) Schválení smlouvy o odvozu a zneškodnění odpadu 

16) Organizační záležitosti 

17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

18) Diskuze  

19) Závěr 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

Program 1) Schválení zápisu č. 12 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 24. 11. 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 13, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2016 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu na rok 2016, který je navržený jako 

vyrovnaný. Předkládá ke schválení. Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce Hvozdec na rok 2016, 

který je nedílnou součástí tohoto zápisu. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a www 

stránkách obce od 26. 11. 2015 do 20. 12. 2015.  

Kopie návrhu rozpočtu na rok 2016 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 119/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje rozpočet obce na rok 2016 v předloženém znění. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 119/2015 bylo schváleno. 

 

4) Schválení dodatku č. 14 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění odpadu - Marius  

Pedersen a.s. 

Starosta obce seznámil zastupitele s dodatkem č. 14 ke smlouvě č. 60011/98 se spol. Marius          

Pedersen a. s., který je platný od 1.1.2016 a řeší svoz komunálního odpadu v naší obci od příštího 

roku. Zastupitelstvo tento dodatek projednalo a schválilo.   

 
Usnesení č. 120/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 14 ke smlouvě č. 60011/98 se společností Marius 

Pedersen a.s. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 120/2015 bylo schváleno. 

 

5) Schválení smlouvy s Městem Lišov o spolupráci podle příslušných ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., v platném znění (zabezpečování požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

Starosta obce seznámil se smlouvou o spolupráci při zabezpečování požární ochrany. Předmětem 

smlouvy je výhradně zajištění úkolů požární ochrany v obci Hvozdec. Pravidelný roční finanční 

příspěvek na činnost jednotky JSDH města Lišov činní 15 000,- Kč za rok (slovy: patnáct tisíc korun 

českých).  

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

 

Usnesení č. 121/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu i roční příspěvek 15.000,-Kč (slovy: patnáct tisíc korun 

českých) a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 121/2015 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 9/2015 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2015, které je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 122/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 9/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 122/2015 bylo schváleno. 

 

7) Schválení zápisů do kroniky obce za rok 2012, 2013 a 2014 

Zastupitelstvu obce byly předloženy vypracované návrhy zápisů do kroniky obce za rok 2012, 2013 

a 2014. Zastupitelstvo schválilo zápisy beze změn. 

Usnesení č. 123/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhy zápisů za rok 2012, 2013 a 2014 a pověřuje starostu obce 

o předání zápisů kronikářce obce a o kontrolu zápisů do kroniky obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 123/2015 bylo schváleno. 

 

8) Schválení přípravy projektu a oslovení firem o zhotovení vrtu u stávající vodárny na parcele č. 

3156/7 v k. ú. Hvozdec 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem provedení obecního vrtu na čísle parcelním 3156/7 v k. ú. 

Hvozdec a s předpokládanými výdaji.  

 

Usnesení č. 124/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr provedení vrtu a pověřuje kompletní přípravou výběru 

dodavatele na kompletní zajištění projektových i stavebních prací starostu obce.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 124/2015 bylo schváleno. 

 

9) Žádost k vyjádření obce Hvozdec ke stavebnímu povolení na parcele č. 3166 v k.ú. Hvozdec u 

Lišova. 

Předsedající seznámil s podanou žádostí (součástí žádosti je zakreslení stavby v geometrické mapě) 

manželů Jana a Ireny Jirsových, bytem Lázeňská 49, Dobrá Voda, 373 16, majitelů pozemku č. 3166 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

v k.ú. Hvozdec u Lišova se záměrem na výstavbu podnikatelské provozovny na parcele č. 3166.  

Kopie žádosti se zakreslením stavby v geometrické mapě je přiložena k zápisu. 

 

Usnesení č. 125/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec souhlasí s navrženou stavbou k plánované výstavbě 

kancelářských prostor, sociálního zařízení a drobného příručního skladu na parcele č. 3166 v k. 

ú. Hvozdec u Lišova stavba bude v souladu se současně platným územním plánem obce 

Hvozdec včetně napojení na inženýrské sítě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 125/2015 bylo schváleno. 

 

10) Návrh na pololetní odměnu pokladní obce 

Předsedající navrhl vyplacení mimořádné pololetní odměny ve výši 3 000,- Kč za podílení se na   

dílčím přezkumu hospodaření obce Hvozdec konané 3.prosince 2015. Odměna bude vyplacena 

v nejbližším výplatním termínu. 

 

Usnesení č. 126/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši navržené mimořádné pololetní odměny 3000,-Kč 

(slovy: tři tisíce korun českých) a pověřuje starostu obce jejím vyplacením.  

  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 126/2015 bylo schváleno. 

 

11) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Hvozdec 

Předsedající seznámil s výsledkem z dílčího přezkoumání hospodaření obce. Výsledkem kontroly 

jsou drobné dílčí nedostatky, které budou externí účetní opraveny.  

Kopie zápisu s dílčího přezkoumání hospodaření obce je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 127/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Hvozdec.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 127/2015 bylo schváleno. 

 

12) Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce SDH Hvozdec 

Starosta seznámil s vyúčtování účelové dotace na provoz SDH Hvozdec za rok 2015.                    

Kopie vyúčtování dotace je přiložena k zápisu. 

 

           Usnesení č. 128/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyúčtování dotace za rok 2015 na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hvozdec schválena usnesením č. 

69/2015 ze dne 16.6.2015, kdy byla poskytnuta dotace ve výši 35.000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc 

korun českých) a vráceno bylo zpět 13.100,- Kč (slovy: třináct tisíc sto korun českých). 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 128/2015 bylo schváleno. 

 

13) Žádost o poskytnutí dotace SDH na rok 2016  

Starostka SDH Hvozdec předala zastupitelstvu žádost na poskytnutí účelové dotace na rok 2016 ve 

výši 45.000,-Kč. Požadavek na provoz SDH Hvozdec na rok 2016 činní 10.000,-Kč, na nákup      

dětských helem cca 15.000,-Kč a na pořádání oslavy 80 let výročí založení sboru zakoupení        

propagačního materiálu, dětské vystoupení 20.000,-Kč. 

Usnesení č. 129/2015 

Zastupitelstvo obce bere žádost na vědomí. Po diskuzi zastupitelů bylo schválení konečné výše 

roční dotace na rok 2016 odloženo na příští zasedání zastupitelstva obce v  lednu 2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 129/2015 bylo schváleno. 

 

14) Rozpočet SO Lišovsko na 2016 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu SO Lišovsko na rok 2016, který je  

navržený jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a www stránkách obce od 

02. 12. do 20. 12. 2015. 

Kopie návrhu rozpočtu SO Lišovsko na rok 2016 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

  

Usnesení č. 130/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a bere na vědomí rozpočet SO Lišovsko na rok 2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 130/2015 bylo schváleno. 

 

15) Schválení smlouvy o odvozu a zneškodnění odpadu 

Starosta seznámil zastupitele s povinností uzavření smlouvy na odvoz odpadu z činnosti právnických 

osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. Starosta navrhl výši 500,- Kč za rok na objem 

nádoby do 240 litrů a na nádobu do 1100 litrů 2000,-Kč a předložil návrh smlouvy. 
 

Usnesení č. 131/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje návrh smlouvy i výši poplatku 500,-Kč (slovy: pět set 

korun českých) na objem nádoby do 240 litrů a na nádobu do 1100 litrů 2000,-Kč (slovy: dva 

tisíce korun českých). 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 131/2015 bylo schváleno. 

 

16) Organizační záležitosti 

- předložení zápisu z finančního výboru,  

- výpis z banky listopad,  

- celkový výsledek soutěže JO odpadový přebor 2015 okres ČB,  

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

       Mobil: 774 359 790                                                                              ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                       www.obechvozdec.cz                           Bankovní spojení: 32621231/0100 

- konání veřejné schůze v pátek dne 8. ledna 2016 od 20:00 hod, zahájení 20:30 občerstvení       

zajištěno obcí         
 

Usnesení č. 132/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 132/2015 bylo schváleno. 

 

 

17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 20.1. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 133/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Hvozdec na 20. 01. 2015 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 133/2015 bylo schváleno. 

 

18) Diskuze 

19) Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.12.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek              ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce 29. prosince 2015 

 

Sejmuto dne: 15. ledna 2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz

